SOFT-CUT
Highspeedfräsen mit
minimierter Leistungsaufnahme
WERKZEUGE TECHNOLOGIE ANWENDUNG
TO
O
LS
TECHNOLOGYADDED VALUE

- minimale Gratbildung
- minimierte Geräuschentwicklung
5
BearbeitungsbeispielDas Frässystem Soft-Cut
ANFORDERUNGEN:
-  SCHNITTKRÄFTE
REDUZIEREN
-  BEARBEITUNGSZEIT
REDUZIEREN
- GRATBILDUNG REDUZIEREN- PROZESSSICHERHEIT
BEDINGUNGEN:
- TROCKENBEARBEITUNG
Schruppfräsen eines Hydraulikblocks
Wettbewerb SPK-Werkzeuge
Schneidstoff: Hartmetall, beschichtet SL808
Fräser: D=63, =45° PFL-063-05OE06..
Schneidplattentyp: ONHN 08 06 08 OEHX 08 06 08
Vorschubgeschwindigkeit vf: 1516 mm/min 3536 mm/min
Schnittgeschwindigkeit vc: 300 m/min 700 m/min
Vorschub fz: 0,2 mm/z 0,2 mm/z

SPK-ENGINEERING ZUR STEIGERUNG DER WIRTSCHAFTLICHKEIT DURCH
- EMPFEHLUNG DES FRÄSSYSTEMS
- DEFINITION DER FRÄSSTRATEGIE
- FESTLEGUNG DER SCHNITTPARAMETER
Wechselkriterium: Gratbildung am Werkstück
6 Tel.: +49-7163-166-239 Fax: +49-7163-166-388 E-Mail: info@spk-tools.de Web: www.spk-tools.de  •  ceramtec.de
Frässystem Soft-Cut, PFL-OEHX Schneidplatten für PFL-OEHX
i
GJL (GG) GJS (GGG)
WERKSTÜCK
fz= 0,16 - 0,3 mm/Zahn
dünnwandig  labil 
12.5 6.3• •
Typ SPK-Best. Nr. Abmessungen
D Zähne z h1 d4 nmax(min-1)
PFL-050-04OE0643R-AM 771.00.005.24 50 4 40 60,2 18000
PFL-063-05OE0643R-AM 771.00.005.34 63 5 40 73,2 13000
PFL-080-06OE0643R-AM 771.00.005.44 80 6 50 90,2 10000
PFL-100-07OE0643R-AM 771.00.005.54 100 7 50 110,2 8000
PFL-125-09OE0643R-AM 771.00.005.64 125 9 63 135,2 8000
PFL-160-11OE0643R-AM 771.00.005.74 160 11 63 170,2 6000
PFL-200-13OE0643R-AM 771.00.005.84 200 13 63 210,2 4000
PFL-250-16OE0643R-AM 771.00.005.94 250 16 63 260,2 3000
Axialer Spanwinkel a + 14°
Radialer Spanwinkel r + 2°
Anschlussmaße nach DIN 8030
Einsatzempfehlung